

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 29 СЕНТЯБРЯ 2022 ГОДА N 478-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ ОТ 4 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА N 440-П "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МАКСИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА РЕБЕНКОМ (ДЕТЬМИ) В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"

В соответствии с [Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"](#), Законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры [от 25 февраля 2003 года N 14-оз "О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа - Югры"](#), [от 12 октября 2005 года N 73-оз "О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа - Югры"](#), [от 1 июля 2013 года N 68-оз "Об образовании в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре"](#), учитывая решение Общественного совета при Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (протокол заседания от 16 августа 2022 года), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет:

Внести в [постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 4 декабря 2015 года N 440-п "Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком \(детьми\) в государственных и муниципальных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования"](#) следующие изменения:

1. В пункте 2:

1.1. Слова "молодежной политики" заменить словом "науки".

1.2. Слова ", на последующий календарный год" исключить.

2. В [приложении](#):

2.1. В строке 1.1 цифры "199" заменить цифрами "215".

2.2. В строке 1.2 цифры "120" заменить цифрами "130".

2.3. В строке 2.1 цифры "195" заменить цифрами "211".

2.4. В строке 2.2 цифры "118" заменить цифрами "127".

2.5. В строке 2.3 цифры "212" заменить цифрами "229".

- 2.6. В строке 3.1 цифры "221" заменить цифрами "239".
- 2.7. В строке 4.1 цифры "199" заменить цифрами "215".
- 2.8. В строке 5.1 цифры "210" заменить цифрами "227".
- 2.9. В строке 6.1 цифры "195" заменить цифрами "225".
- 2.10. В строке 7.1 цифры "185" заменить цифрами "200".
- 2.11. В строках 8.1, 9.1 цифры "190" заменить цифрами "205".
- 2.12. В строке 10.1 цифры "210" заменить цифрами "227".
- 2.13. В строке 11.1 цифры "200" заменить цифрами "216".
- 2.14. В строках 13.1, 14.1 цифры "210" заменить цифрами "227".
- 2.15. В строке 15.1 цифры "200" заменить цифрами "216".
- 2.16. В строке 18.1 цифры "195" заменить цифрами "239".
- 2.17. В строке 18.2 цифры "128" заменить цифрами "157".
- 2.18. В строке 19.1 цифры "210" заменить цифрами "227".
- 2.19. В строке 21.1 цифры "165" заменить цифрами "228".
- 2.20. В строке 22.1 цифры "212" заменить цифрами "239".

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
Н.В.КОМАРОВА